令和５年１０月３日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

        市内企業 20 社参加、就業への第一歩を応援

「やさしいお仕事説明会」を開催

長岡市は、働きたい若者や就職氷河期世代の職業的自立に向けてさまざまな就労支

援を行っています。

このたび、企業説明会に初めて参加する人や就業に不安を感じている人などが、就

業への第一歩を気軽に踏み出せるよう、「事前予約不要」「私服参加 OK」「アルバイト・

パート相談も OK」の気軽に参加できる企業説明会を長岡地域若者サポートステーシ

ョンと共同で開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いいたします。

やさしいお仕事説明会

１ 日 時  10 月 13 日（金）午後１時～３時 30 分（開場：午後０時 30 分）

２ 会 場  アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容  ・実際に働いている社員の方から「会社のこと」「働き方」「仕事

のやりがい」などを気軽に直接聴くことができる企業説明会。

        ・事前予約不要、履歴書不要、私服参加 OK、話を聞くだけでも OK、

アルバイト・パートの相談も OK。

        ・長岡地域若者サポートステーションによる簡易職業適性検査

（簡単な問題に答えることで、自分の能力の特徴に合った職業

がわかる検査）を実施するほか、ハローワーク長岡による出張

相談ブースも設置。

※詳しくは別添のチラシと参加企業リストをご覧ください。

４ 対 象 者  15 歳から就職氷河期世代の方（概ね 55 歳まで）

※昨年 10 月に開催した説明会には 106 人が参加しました。

 ５ 参加企業  市内に事業所などを置く 20 社

（詳細は裏面の参加企業リストのとおり）

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

就職氷河期世代も歓迎